MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL 009/2013 – COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

A Comissão Eleitoral Central instituída pela Resolução nº 07, de 18 de junho de 2013, do Conselho
Superior Deliberativo Pro tempore torna público o deferimento das candidaturas para os cargos de
Coordenador e Vice-Coordenador das Subunidades Acadêmicas.

1. DEFERIMENTO DAS CANDIDATURAS

1.1. Dos cargos de Coordenador e Vice-Coordenador das Subunidades Acadêmicas

UNIDADE ACADÊMICA CANDIDATURAS DEFERIDAS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e
História (ILAACH)

Centro Interdisciplinar de Letras e Artes

Chapa 1 - Coordenadora: Laura Janaina Dias Amato; Vice-
Coordenador: Eduardo Dias Fonseca.

Chapa 2 - Coordenador: Alexandre Camera Varella; Vice-
Coordenador: Gabriel Sampaio Souza Lima Rezende.

Centro Interdisciplinar de Antropologia e História

Chapa única - Coordenador: Cezar Karpinski; Vice-
Coordenadora: Maria Eta Vieira.

Instituto Latino-Americano de Economia,
Sociedade e Política (ILAESP)

Centro Interdisciplinar de Economia e Sociedade

Chapa única - Coordenadora: Marina Machado de Magalhães
Gouvea; Vice-Coordenador: João Roberto Barros II.

Centro Interdisciplinar de Integração e Relações
Internacionais

Chapa única - Coordenadora: Tereza Maria Spyer Dulci; Vice-
Coordenador: Bruno Bolognesi.

Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida
e da Natureza (ICVN)

Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida

Chapa única - Coordenador: Cristian Antonio Rojas; Vice-
Coordenador: Gleisson Alisson Pereira de Brito.

Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza

Chapa 1 - Coordenador: Luciano Calheiros Lapas; Vice-
Coordenador: Eduardo do Carmo.

Chapa 2 - Coordenadora: Gladys Amelia Vélez Benito; Vice-
Coordenador: Álvaro Barcellos Onofrio.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

Instituto Latino-Americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território (ILATT)

Centro Interdisciplinar de Território, Arquitetura e Design

Chapa única - Coordenadora: Renata Silva Machado; Vice-
Coordenador: Leandro Trevisan.

Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura

Chapa única - Coordenadora: Edna Possan; Vice-Coordenador:
Marcelo Nepomoceno Kapp.

Foz do Iguaçu, 18 de julho de 2013.

Alexandre Vogliotti
Presidente da Comissão Eleitoral Central

2